
Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 01 de dezembro de  2015                                            DOM nº 4989 Página 19

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2459/2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 37 ss DA CRFB E 
EDITAL Nº 001/2010, c.c EDITAL Nº 014/2010.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada CARLA OLIVEIRA DE ANDRADE, em 
caráter efetivo, para o Cargo de Auxiliar de Recursos Humanos, 
Classe Júnior - Nível I-A, nos termos do art. 9º, I, da Lei 4009/94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Cachoeiro 
de Itapemirim-ES, a partir desta data.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 01 de dezembro de 2015.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2460/2015.

CONCEDE “COMENDA DR. JOSÉ PAES BARRETO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida “Comenda Dr. José Paes Barreto – (Dr. 
Barreto)”, nos termos da Lei Nº 317/20146 a:

Paulo Cesar Laeber Junior

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação,revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2015. 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2461/2015.

CONCEDE O TÍTULO DE DESTAqUE FUNCIONAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido Título de “Destaque Funcional”, nos 
termos da Lei Nº 5820/2006 a:

Maria das Neves Matias de Abreu
Sebastião Romualdo de Oliveira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação,revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2015. 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2462/2015.

CONCEDE O TÍTULO DE HONRARIA DO “DIA DO 
DOADOR VOLUNTÁRIO DE SANGUE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido Título de Honraria do “Dia  do Doador 
Voluntário de Sangue”, nos termos da Resolução Nº 164/2007 a:

Bartolomeu Alves Januario
Juliana Rozaes Coelho
Nathália dos Santos Eduardo
Rony Glaucio Ribeiro de Souza

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2015. 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 361/2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder o Plenário desta Casa de Leis ao Conselho 
Municipal de Trânsito de Cachoeiro de Itapemirim – 
CMTRAN, para realização de Reunião mensal do CMTRAN, no 
dia 25/11/2015 (terça-feira), no horário de 09h00.

 Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de novembro de 2015.
 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente


